

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г. И. Носова»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	214	214	0	212	1	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	214	214	0	212	1	1	0	0	0
из них женщин	156	156	0	155	0	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Институт металлургии машиностроения и материалообработки																							
кафедра Машины и технологии обработки давлением и машиностроения																							
23/0065	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Металлургии и химической технологии																							
23/0066	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0040	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0047	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0047А	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Механики																							

23/0041	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Проектирования и эксплуатации металлургических машин и оборудования																							
23/0062	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0025	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0067	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Технологий обработки материалов																							
23/0044	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт элитных программ и открытого образования																							
23/0038	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0068	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0069	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт энергетики и автоматизированных систем																							
кафедра Автоматизированных систем управления																							
23/0070	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Бизнес-информатики и информационных технологий																							
23/0071	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0072	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0073	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0074	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0075	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0055	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Вычислительной техники и программирования																							
23/0076	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0077	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0078	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Информатики и информационной безопасности																							
23/0079	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0021	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Теплотехнических и энергетических систем																							
23/0080	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Электроники и микроэлектроники																							
23/0081	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0082	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Электроснабжения промышленных предприятий																							
23/0027	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0083	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0039	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Автоматизированного электропривода и мехатроники																							
23/0084	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт строительства, архитектуры и искусства (ИСА и И)																							
кафедра Архитектуры и изобразительного искусства																							
23/0054	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Дизайна																							
23/0085	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0086	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23/0063	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Проектирования и строительства зданий																							
23/0087	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0088	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Урбанистики и инженерных систем																							
23/0089	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0018	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Художественной обработки материалов																							
23/0090	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0091	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0051	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт гуманитарного образования																							
кафедра Всеобщей истории																							
23/0092	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0093	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0094	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0095	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Дошкольного и специального образования																							
23/0096	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0097	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0098	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Иностранных языков по техническим направлениям																							
23/0020	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0099	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Лингвистики и перевода																							
23/0056	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0045	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Педагогического образования и документоведения																							
23/0100	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0101	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0102	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0103	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Психологии																							
23/0104	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0105	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0106	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Русского языка как иностранного																							
23/0107	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Русского языка, общего языкознания и массовой коммуникации																							
23/0108	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0109	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0110	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0111	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Социальной работы и психолого-педагогического образования																							
23/0112	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

23/0113	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0114	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Языкознания и литературоведения																							
23/0115	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0116	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Лаборатория коррекционной педагогики																							
23/0117	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт горного дела и транспорта																							
кафедра Геологии, маркшейдерского дела и обогащения полезных ископаемых																							
23/0118	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Горных машин и транспортно-технологических комплексов																							
23/0119	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Логистики и управления транспортными системами																							
23/0120	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0121	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0122	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Разработки месторождений полезных ископаемых																							
23/0123	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0058	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт экономики и управления																							
кафедра Менеджмента и государственного управления																							
23/0124	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0125	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0126	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0127	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0127A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/127A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/27A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0128	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0128A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/128A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/28A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0129	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0129A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/129A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/29A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0130	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0130A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/130A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/30A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0131	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0132	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0133	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0134	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Права и культурологии																							

23/0135	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Философии																							
23/0136	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0137	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0138	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0139	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0140	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Экономики																							
23/0141	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0142	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт естествознания и стандартизации																							
кафедра Прикладной математики и информатики																							
23/0143	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0061	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Промышленной экологии и безопасности жизнедеятельности																							
23/0144	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0145	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0146	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Технологий, сертификации и сервиса автомобилей																							
23/0023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0147	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0148	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0149	Учебный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Физики																							
23/0150	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0059	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Химии																							
23/0151	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Факультет физической культуры и спортивного мастерства																							
кафедра Спортивного совершенствования																							
23/0152	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0153	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0154	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
кафедра Физической культуры																							
23/0155	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0022	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Многопрофильный колледж																							
Дирекция																							
23/0156	Заместитель директора по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Образовательно-производственный центр (кластер)																							
23/0157	Заведующий образовательно-производственным центром	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0158	Специалист по работе со студентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел мониторинга по направлению СПО																							

23/0159	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0160	Ведущий специалист по работе со студентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0161	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел практической подготовки																								
23/0043	Специалист по работе со студентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0162	Специалист практической подготовки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0163	Методист практической подготовки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение №3 строительства экономики и сферы обслуживания																								
23/0164	Специалист по работе со студентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-методическая часть																								
23/0165	Методист по профориентации и трудоустройству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Проектная школа																								
23/0012	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0013	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба автотранспорта																								
23/0166	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
23/0167	Оператор диспетчерской движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0168	Контролер технического состояния автотранспортных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Студенческий городок																								
23/0169	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0170	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Научно-инновационный сектор																								
24/H003	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Спортивный клуб																								
23/0171	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление молодежной политики																								
23/0172	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор организации молодежных мероприятий																								
23/0173	Ведущий специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0174	Ведущий специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0175	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0175A	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/175A	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0176	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0176A	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0177	Специалист по организации мероприятий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0178	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0179	Звукорежиссер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0180	Звукорежиссер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сектор развития студенческих объединений																								
23/0181	Ведущий специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0060	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0060A	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/060A	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0182	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0182A	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/182A	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор развития культурно-творческого потенциала																								
23/0183	Ведущий специалист по развитию творческого потенциала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0184	Руководитель творческого коллектива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0184A	Руководитель творческого коллектива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/184A	Руководитель творческого коллектива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0185	Руководитель творческого коллектива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0185A	Руководитель творческого коллектива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/185A	Руководитель творческого коллектива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор социально-психологической деятельности																								
23/0186	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0187	Психолог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление информационных технологий и автоматизированных систем управления																								
Бюро материального обеспечения и оперативного учета																								
23/0188	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел информационных ресурсов и систем																								
23/0189	Начальник отдела информационных ресурсов и систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0016	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0004	Системный аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел программно-технического обеспечения и эксплуатации учебных систем																								
23/0026	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт дополнительного профессионального образования и кадрового инжиниринга «Горизонт»																								
Директорат																								
23/0190	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел внутреннего финансового контроля и экономической безопасности																								
23/0003	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Правовое управление																								
23/0191	Заместитель начальника Правового управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление международного сотрудничества																								

23/0192	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0001	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0001A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/001A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0015	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0015A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0002	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0002A	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/002A	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0064	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0064A	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0193	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба товарно-материального обеспечения																								
23/0194	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр единого окна																								
23/0007	Начальник Центра единого окна	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0195	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор документооборота и архивного хранения																								
23/0010	Главный архивист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0196	Ведущий архивист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0005	Архивист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0008	Архивист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0197	Архивист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор стипендиального обеспечения																								
23/0011	Специалист стипендиального обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0198	Специалист стипендиального обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор по работе с участниками взаимодействия																								
23/0049	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0199	Специалист по кадрам 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0199A	Специалист по кадрам 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0200	Специалист по кадрам 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0009	Специалист по работе со студентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0009A	Специалист по работе со студентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/0201	Специалист по работе со студентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-оздоровительный центр «Юность»																								
23/0202	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-методическое управление																								
24/0001	Ведущий специалист по индивидуальным образовательным траекториям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 05.04.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Проректор по развитию инфраструкту-
ры

(должность)



(подпись)

Жижка В.Н.

(Ф.И.О.)

07.05.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Валеева А.Р.

(Ф.И.О.)

07.05.2024

(дата)

Начальник службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Котик В.Л.

(Ф.И.О.)

07.05.2024

(дата)

Ведущий специалист службы охраны
труда

(должность)

(подпись)

Карпушин И.В.

(Ф.И.О.)

07.05.2024

(дата)

Председатель профкома работников
МГТУ

(должность)

(подпись)

Пермяков М.Б.

(Ф.И.О.)

07.05.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3119

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Устименко Роман Сергеевич

(Ф.И.О.)

05.04.2024

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Магнитогорский государственный технический университет им. Г. И. Носова»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия*	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Институт металлургии машиностроения и материалов обработки					
<i>кафедра Машины и технологии обработки давлением и машиностроения</i>					
<i>кафедра Металлургии и химической технологии</i>					
<i>кафедра Механики</i>					
<i>кафедра Проектирования и эксплуатации металлургических машин и оборудования</i>					
<i>кафедра Технологий обработки материалов</i>					
Институт элитных программ и открытого образования					
Институт энергетики и автоматизированных систем					
<i>кафедра Автоматизированных систем управления</i>					
<i>кафедра Бизнес-информатики и информационных технологий</i>					
<i>кафедра Вычислительной техники и программирования</i>					
<i>кафедра Информатики и информационной безопасности</i>					
<i>кафедра Теплотехнических и энергетических систем</i>					
<i>кафедра Электроники и микроэлектроники</i>					
<i>кафедра Электроснабжения промышленных предприятий</i>					
<i>кафедра Автоматизированного</i>					

<i>электропривода и мехатроники</i>					
<i>Институт строительства, архитектуры и искусства (ИСА и И)</i>					
<i>кафедра Архитектуры и изобразительного искусства</i>					
<i>кафедра Дизайна</i>					
<i>кафедра Проектирования и строительства зданий</i>					
<i>кафедра Урбанистики и инженерных систем</i>					
<i>кафедра Художественной обработки материалов</i>					
<i>Институт гуманитарного образования</i>					
<i>кафедра Всеобщей истории</i>					
<i>кафедра Дошкольного и специального образования</i>					
<i>кафедра Иностранных языков по техническим направлениям</i>					
<i>кафедра Лингвистики и перевода</i>					
<i>кафедра Педагогического образования и документоведения</i>					
<i>кафедра Психологии</i>					
<i>кафедра Русского языка как иностранного</i>					
<i>кафедра Русского языка, общего языкознания и массовой коммуникации</i>					
<i>кафедра Социальной работы и психолого-педагогического образования</i>					
<i>кафедра Языкознания и литературоведения</i>					
<i>Лаборатория коррекционной педагогики</i>					
<i>Институт горного дела и транспорта</i>					
<i>кафедра Геологии, маркшейдерского дела и обогащения полезных ископаемых</i>					
<i>кафедра Горных машин и</i>					

<i>транспортно-технологических комплексов</i>					
<i>кафедра Логистики и управления транспортными системами</i>					
<i>кафедра Разработки месторождений полезных ископаемых</i>					
<i>Институт экономики и управления</i>					
<i>кафедра Менеджмента и государственного управления</i>					
<i>кафедра Права и культурологии</i>					
<i>кафедра Философии</i>					
<i>кафедра Экономики</i>					
<i>Институт естествознания и стандартизации</i>					
<i>кафедра Прикладной математики и информатики</i>					
<i>кафедра Промышленной экологии и безопасности жизнедеятельности</i>					
<i>кафедра Технологий, сертификации и сервиса автомобилей</i>					
<i>кафедра Физики</i>					
<i>кафедра Химии</i>					
<i>Факультет физической культуры и спортивного мастерства</i>					
<i>кафедра Спортивного совершенствования</i>					
<i>кафедра Физической культуры</i>					
<i>Многопрофильный колледж</i>					
<i>Дирекция</i>					
<i>Образовательно-производственный центр (кластер)</i>					
<i>Отдел мониторинга по направлению СПО</i>					
<i>Отдел практической подготовки</i>					
<i>Отделение №3 строительства экономики и сферы обслуживания</i>					
<i>Учебно-методическая часть</i>					

Проектная школа					
Служба автотранспорта					
23/0166. Начальник службы	Тяжесть: Вредные условия труда по фактору тяжести трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Руководитель структурного подразделения	
Студенческий городок					
Научно-инновационный сектор					
24/Н003. Фельдшер	Биологический: Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	Постоянно	Руководитель структурного подразделения	
Спортивный клуб					
Управление молодежной политики					
<i>Сектор организации молодежных мероприятий</i>					
<i>Сектор развития студенческих объединений</i>					
<i>Сектор развития культурно-творческого потенциала</i>					
<i>Сектор социально-психологической деятельности</i>					
Управление информационных технологий и автоматизированных систем управления					
<i>Бюро материального обеспечения и оперативного учета</i>					
<i>Отдел информационных ресурсов и систем</i>					
<i>Отдел программно-технического обеспечения и эксплуатации учебных систем</i>					
Институт дополнительного профессионального образования и кадрового инжиниринга «Горизонт»					
<i>Директорат</i>					
Отдел внутреннего финансо-					

всего контроля и экономической безопасности					
Правовое управление					
Управление международного сотрудничества					
Служба товарно-материального обеспечения					
Центр единого окна					
Сектор документооборота и архивного хранения					
Сектор стипендиального обеспечения					
Сектор по работе с участниками взаимодействия					
Учебно-оздоровительный центр «Юность»					
Учебно-методическое управление					

*- рекомендации по назначению мероприятий отсутствуют в связи с допустимыми условиями труда на рабочих местах

Дата составления: 05.04.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по развитию инфраструкту

ры

(должность)

(подпись)

Жижка В.Н.

(Ф.И.О.)

04.05.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Валеева А.Р.

(Ф.И.О.)

04.05.2024

(дата)

Начальник службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Котик В.Л.

(Ф.И.О.)

04.05.2024

(дата)

Ведущий специалист службы охраны труда

(должность)

(подпись)

Карпушин И.В.

(Ф.И.О.)

04.05.2024

(дата)

Председатель профкома работников

МГТУ

(должность)

(подпись)

Пермяков М.Б.

(Ф.И.О.)

04.05.2024

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3119

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Устименко Роман Сергеевич

(Ф.И.О.)

05.04.2024

(дата)